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 Välkommen till 
ägardialog. 
Stadshus uppgift är att stärka och effektivisera den politiska styrningen av 
bolagen och genom ägarstyrning stödja och stärka bolagen i deras 
uppdrag. Tillsammans ska vi utveckla koncernens förmåga att leverera 
nytta för Göteborg och dess invånare och medverka till utvecklingen av ett 
hållbart göteborgssamhälle. 

För att uppnå detta, bjuder Göteborgs Stadshus in moderbolag och interna 
bolag till dialog med fokus på de mest centrala frågorna utifrån ett hela 
staden perspektiv. 

Som ordförande i Business Region Göteborg AB:s styrelse får du denna 
inbjudan som vi vill att du vidarebefordrar till hela styrelsen.  

När: Den 14 september 2021, klockan 15.05-16.15 

Var: Vi återkommer med information om på vilket sätt dialogerna kommer 
att genomföras. 

Inför ägardialogen har ni möjlighet att ta fram ett kort bakgrundsmaterial av 
strategiskt, och för ägardialogen viktig bakgrundsinformation. Detta ska inte 
föredras under ägardialogen utan syftar till att ge Stadshus styrelse relevant 
bakgrundsinformation inför ägardialogen. De presentationsbilder ni önskar 
visa vid ägardialogen ska vara få och sammanfattande så att dialogen kan 
få minst 2/3 av tiden för varje tidsatt block i inbjudan. Eventuella 
presentationsbilder samt bakgrundsinformation ska vara Stadshus tillhanda 
senast 7 dagar före ägardialogen. 

Varmt välkomna! 
Axel Josefson 
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Agenda och Dialogområden 
Ändamål, befogenheter och ägardirektiv 
Styrelsen ger bland annat i uppföljningsrapporter och i 
förvaltningsberättelsen rapportering om att verksamheten bedrivs och 
utvecklas i enlighet med det kommunala ändamålet och de kommunala 
befogenheterna.  

Bolagets kommunala ändamål är att ” …bidra till hög sysselsättning, 
investeringar och ett diversifierat näringsliv med perspektivet långsiktig 
hållbar utveckling i Göteborgsregionens medlemskommuner.”  
I nedanstående punkter ombeds styrelsen att diskutera verksamhetens 
framtida utveckling med avseende på kommunalt ändamål, uppdrag och 
kommunala befogenheter. (Ca 45 min. inklusive tid för dialog) 

• Styrelsens information om verksamhetens framtida utveckling med 
avseende på att uppfylla/infria kommunala ändamålet och uppdraget? 

• Styrelsens information om verksamhetens framtida utveckling med 
avseende på de kommunala befogenheterna? 

Väsentliga frågeställningar 
I kommunfullmäktiges budget har bolagen fått tre uppdrag som alla syftar till 
omställning, konkurrenskraft och förnyelse av näringslivet.  

• Styrelsen ombeds att sammanfattningsvis redogöra för vilka 
utmaningar olika delar av näringslivet står inför efter pandemin. Hur 
BRG tagit sig an uppdragen och hur responsen från näringslivet varit. 

BRG har både i sitt ägardirektiv och utpekat i kommunfullmäktiges budget 
en central roll i energiomställningen genom uppdraget att samordna 
stadens samlade insatser för omställning till ett elektrifierat transportsystem. 
Bolaget har också under våren 2021 återredovisat ett förslag till 
Elektrifieringsplan 2021-2030.  

• Styrelsen ombeds informera om status i arbetet samt redogöra för 
vilka utmaningar och möjligheter BRG ser, utifrån sitt 
samordningsuppdrag, att staden ska lyckas i sina ambitioner kring 
elektrifieringen av transportsystemen. 

• Styrelsen redovisar sammanfattningsvis väsentliga resultat från 
ägardialoger med de minoritetsägda bolagen. 
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Principiella frågor 
Enligt kommunallagen ska kommunfullmäktige beredas möjlighet att ta 
ställning till sådana beslut i verksamheten som är av principiell beskaffenhet 
eller annars av större vikt innan de fattas. I anslutning till information och 
dialog avseende genomförandet av kommunfullmäktiges uppdrag kan det 
bli aktuellt att formulera frågeställningar där kommunfullmäktige behöver ta 
ställning. Exempel på frågor av principiell beskaffenhet framgår av 
respektive bolags ägardirektiv. Information och dialog under denna punkt 
syftar till att förbereda inför kommande vägval, större investeringar, 
omvärldens påverkan på möjlighet att uppfylla kommunalt ändamål och 
befogenheter med mera. (Ca 10 min. inklusive tid för dialog) 

• Styrelsens bedömning av kommande frågeställningar av principiell 
beskaffenhet eller annars av större vikt i koncernens bolag där 
kommunfullmäktige behöver ta ställning? 

Återrapportering av uppdrag  
• Vid ägardialogen 2020 beskrev BRG:s styrelse att man i september 

2020 beslutat integrera och operationalisera Agenda 2030-målen i sin 
verksamhet. Bolaget gav exempel på hur man praktiskt kommer att 
arbeta med de globala målen vid exempelvis företagsetableringar och 
i tillväxtprogrammen. Styrelsen ombedes redovisa hur har arbetet 
utvecklats under året och vilka effekter man kan se. (Ca 15 min. 
inklusive tid för dialog) 
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